
STŘÍBRNÝ Pamětní odznak Památníku Lidice uděluje ředitelka Památníku Lidice 

 

202  plk. Ing. Petru Holému, řediteli Krajského vojenského velitelství Pardubice 

- za dlouholetou spolupráci s Památníkem Ležáky napomáhající udržování paměti na 

ležáckou tragédii v regionu a za aktivní spolupráci při zajišťování pietních vzpomínek a řady 

doprovodných akcí v Ležákách 

 

203 prap. Pavlu Dubnovi, příslušníku Posádkového velitelství Praha 

- za podporu a spolupráci při organizaci „Memoriálu Karla Kněze“, branného 

závodu pro mládež, který se pravidelně uskutečňuje před pietní vzpomínkou 

v Památníku Ležáky.  

 

204 npor. Ing. Davidu Veselému, zástupci vedoucího dopravního inspektorátu 

Chrudim, 

- za podporu a spolupráci při organizaci „Memoriálu Karla Kněze“, branného 

závodu pro mládež, který se pravidelně uskutečňuje před pietní vzpomínkou 

v Památníku Ležáky. 

 

205 Mgr. Marcele Kubíčkové, ředitelce Základní školy Miřetice, 

- za dlouholetou obětavou práci pro zachování odkazu obětí ležácké tragédie a za 

spolupráci s Památníkem Lidice při vzdělávacích akcích pro mládež. Tím se zasloužila o 

zachování památky Ležáků pro další generace.  

 

206  Bc. Petře Svatoňové, ředitelce Mateřské školy Miřetice 

- za obětavou a účinnou snahu o zachování památky obětí druhé světové války z 

Ležáků při zajišťování vzdělávacích a doprovodných programů pro nejmladší 

generaci. Tím se zasloužila o zachování památky Ležáků pro další generace. 

 

207 Panu Patriku Paulišovi, veliteli Sboru dobrovolných hasičů Miřetice 

- za dlouholetou spolupráci při přípravě, organizaci a provedení pietních vzpomínek 

v Ležákách. 

 

208 Panu Janu Adámkovi, varhaníku farnosti Včelákov a Raná 

- za mnohaletou spolupráci při organizování mše svaté při pietních vzpomínkách 

v Ležákách.   


